(1)巨生璽働省

報道関係者 各位

11月25日、鹿児島県より、新型インフルエンザ患者の死亡について、別添の通り情報

提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

新型インフルエンザ患者の死亡について

発表事項

平成21年11月25日発表資料

担当課

新型インフルエンザ患者の死亡について

健康増進課長 西 宣行

概 要

平成21年11月25日, 新型インフルエンザ感染患者の死亡が確認されま
した。 亡くなられた患者様のご冥福をお祈りします。

なお 報 に しては 船亡くナ リになった び のプライバシーに
していただくようお いしまノ

内容

1 患者概要
大隅地域振興局管内在住, 30代, 女性
看護師
季節性インフルエンザ, 新型インフルエンザともにワクチンを接種済み

2 基礎疾患
脳動脈瘤 (H18年診断)
甲状腺機能低下症 (H18年診断)

3 新型インフルエンザの感染源 感染経路
不明

4 直接の死因
インフルエンザ脳症

5 経過
1 1月21日 高熱,咳があり近医受診

迅速診断A型 「陽性」 , タミフルを処方される

22日 症状が悪化し,入院
心肺停止状態により 気管支挿管を実施。 人工呼吸器で管理

23日 人工呼吸器で管理中 (厳しい状態が継続)

24日 PCR検査を実施
新型インフルエンザ陽性を確認

25日 死亡の連絡を受理(4時頃)

6 その他
現在, 患者家族 (夫, 幼児, 母) 及び職場の接触者にインフルエンザ様症
状を呈する者はいない。

内線
直通

271 1
286－271 1